CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 163/2016

Implantação de lombada na rua Domingos
Miotto,  entre  as  ruas  Capitão  Leônidas
Marques e Cristiano Dezanetti.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja implantada lombada na
Rua Domingos Miotto, entre as ruas Capitão Leônidas Marques e Cristiano Dezanetti.

O aqui proposto é necessário para que seja solucionado o problema da
alta velocidade dos veículos que pela rua Domingos Miotto trafegam.

No intuito  de garantir  maior segurança aos moradores e transeuntes,
bem como, a fim de evitar preventivamente possíveis acidentes, é que se apresenta
esta propositura.

SALA DAS SESSÕES, 27 de abril de 2016.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br